8
MINISCHÜTZE
KK0033CC,,  KK0077CC,,  KK0077CCGG((DDCC)),,  KK0077CCFF,,  KK0033MM,,  KK0077MM,,  KK0077MMGG((DDCC)),,  KK0077MMFF
• Das System der Minischütze stellen 35 und 45 mm breite Schütze dar,
die wechsel- oder gleichstrombetätigt werden können. Dazu gibt es
auch eine Ausführung mit Vorsätzen. Als Zubehör stehen 2- und 4-
polige Vorsätze und eine mechanische Verriegelung zur Verfügung.
Zum Überlastschutz des Motors kann ein phasenausfallempfindli-

BRA400 150 - 250; 180 - 300; 250 - 420
BRA25.5+G230+C.T. 300 - 500; 480 - 800
Beschreibung Eigenschaften Bestellbezeichnung
VORSÄTZE
Hilfskontakte 2 NO + 1 NC oder 1 NO + 2 NC G350
Mechanische Verriegelung Schütze - Seitenlage G355
Schütze - übereinander
L(mm) 225 - 365 G356/1
265 - 305 G356/2
305 - 345 G356/3
345 - 385 G356/4
390 - 425 G356/5
470 - 500 G356/6
Klemmendeckel für KNL95, KNL115 G360
für KNL145, KNL180 G361
für KNL250, KNL400 G363
für KNL500 G527
für KNL500.4 G528
für KNL630 G529
für KNL630.4 G530
Parallelverbindersatz,  für KNL95 - KNL180 BA1595
3-polig  für KNL250 - KNL400 BA1721
für KNL500 - KNL630 BA1846
Parallelverbindersatz, für KNL95 - KNL180 BA1594
2-polig für KNL250 - KNL400 BA1720
für KNL500 - KNL630 BA1845
Adapter zum Zur Umstellung der Hilfskontakt- und G370
Schraubenanschluss Spulenanschlüsse
Kennzeichnungsschild BA126/2
ÜBERLASTRELAIS BRA180, BRA400
Verbindungssatz BRA180 an das Schütz:
zur Befestigung KNL95 - KNL180 G372
ans Schütz KNL250 - KNL400 G373
BRA400 an das Schütz:
KNL145 - KNL180 G375
KNL250 - KNL400 G376
Elektrisches Reset für alle Überlastrelais gleich G228
Plombierelement für alle Überlastrelais gleich G233
EIN-Taste für alle Überlastrelais gleich G244
Kennzeichnungsschild für alle Überlastrelais gleich RB6
katalog skupni DE  4/7/06  8:25 AM  Page 28
29
SCHÜTZE
SCHÜTZE FÜR KAPAZITIVE LAST KC
KKCC1122,,  KKCC1166,,  KKCC2200,,  KKCC2255,,  KKCC3333,,  KKCC4400,,  KKCC6600
WWAARRUUMM  SSCCHHÜÜTTZZEE  ZZUUMM  SSCCHHAALLTTEENN  VVOONN  KKOONNDDEENNSSAATTOORREENN  KKCC??
Im Einschaltaugenblick bildet der Kondensator praktisch einen
Kurzschluss. Die Größe des Kondesator-Stromstosses hängt von
der Größe der Wechselspannung zum Zeitpunkt des Einschaltens
und  von der Anschlusskabel- und Transformator-Impedanz  ab.
Bei einem einzelnen Kondensator kann es zu einem Einschaltstrom
kommen, der bis zum 30-mal größer als der Kondensator-
bemessungsstrom ist. Bei Kondensatorbatterien kann der
Stromstoß den 180-fachen Kondensatorbemessungsstrom über-
schreiten.
Ein so großer Strom kann vom Anfang an das Schütz durchfließen
und dadurch können die Kontakte des Schützes für eine standard-
mäßige Last verschweißt werden.
Deswegen ist es nötig,
• Stromspitze mit  eingesetzten Dämpfungswiderständen für
Schnellentladungen zu begrenzen,
• ein besonderes Schütz für kapazitive Last anzuwenden.
Die Funktion des neuen KC-Schützes für kapazitive Lasten ist an die
Forderungn für das Umschalten der Kondensatorlasten angepasst.
Die Schütze sind mit einem System von drei voreilenden
Hilfskontakten versehen, die  mit 6 Vorwiderständen   in Serie
geschaltet sind - je zwei pro Phase. Dadurch wird der
Maximumstrom  auf den Wert begrenzt, der im Bereich des
Einschaltvermögens des Schützes liegt.  Die Bereiche der
Bemessungswerte des dreipoligen Schützes 415 V von 10 kVAR bis
60 kVAR sind mit acht Nennwerten lieferbar
Einschaltspitzenstrom
Kondensatornennstrom In